ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства Республики Хакасия

от 11.12.2014 № 662
О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации), утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.04.2013 № 228
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План мероприятий («дорожную карту») по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации), утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.04.2013  № 228, слудующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Для расселения 136 многоквартирных домов  (38 796,38 м2), признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, необходимо предусмотреть долевое финансирование из консолидированного бюджета Республики Хакасия в сумме 488 843,165 тыс. рублей»;
2) приложение 1 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1
к Плану мероприятий («дорожной карте») по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных

домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи

с физическим износом в процессе их эксплуатации)
ГРАФИК

финансирования переселения граждан из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных

до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом

в процессе их эксплуатации, расположенных на территории Республики Хакасия

№ п/п

Срок
финансирования

Площадь аварий-ного жилищного фонда из которого осуществляется переселение, м2
Объем финансирования, рублей
Приме-чание
источник финансирования
Фонд

республиканский бюджет Респуб-лики Хакасия

местный бюджет
внебюджет-ные средства

1
Итого по Республике Хакасия
38 796,38
638 674325,96
415 601 661,75
73 241 502,86
1 105 453,00
2
Итого по 1 этапу (2013–2014  годы)
9 139,60

208 650 643,01
28 892 764,48
13 765 706,48
1 105 453,00
2.1
2013 год

9 139,60

208 650 643,01
28 892 764,48
13 765 706,48
1 105 453,00
2.2
2014 год

3
Итого по 2 этапу (2014–2015 годы)
8 600,30
125 803 427,14
114 549 363,37
12 736 702,49
0
3.1
2014 год

8 600,30
125 803 427,14
114 549 363,37
12 736 702,49
0
3.2
2015 год

4
Итого по 3 этапу (2015–2016 годы)
9 387,28
135 112 828,65
109 429 927,84
26 024 127,75
0

4.1
2015 год

9 387,28
135 112 828,65
109 429 927,84
26 024 127,75
0

4.2
2016 год

5
Итого по 4 этапу (2016 год – 1 сентября 2017 года)
8 868,56
128 343 427,16
122 867 312,93
16 285 822,47
0

5.1
2016 год

8 868,56
128 343 427,16
122 867 312,93
16 285 822,47
0

5.2
2017 год

6
Итого по 5 этапу (1 января – 1 сентября 2017 года)
2 800,64
40 764 000,00
39 862 293,13
4 429 143,67
0

»;
3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Плану мероприятий («дорожной карте») по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи
с физическим износом в процессе их эксплуатации)

ГРАФИК
переселения граждан из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных до 1 января 2012 года
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе
их эксплуатации, расположенных на территории Республики Хакасия

	Площадь, м2

	всего
	Срок переселения

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	до 1 сентября 2017 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Площадь жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января
2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации (далее – аварийный жилищный фонд)

	38 796,38
	999,60
	8 464,20
	8 276,10
	9 387,28
	11 669,20

	в том числе площадь аварийного жилищного фонда, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в отношении которого отсутствует обязанность по переселению граждан в соответствии со статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88 Жилищного кодекса Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Площадь аварийного жилищного фонда, финансирование переселения граждан из которого за счет бюджетных средств и (или) иных источников предусмотрено действующими нормативными правовыми актами на 01.01.2013
в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется в соответствии с региональными адресными программами, финансируемыми с использованием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется в соответствии с иными программами переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Площадь аварийного жилищного фонда, финансирование переселения граждан из которого за счет бюджетных средств и (или) иных источников не предусмотрено действующими нормативными правовыми актами на 01.01.2013
	38 796,38
	999,60
	8 464,20
	8 276,10
	9 387,28
	11 669,20

	4. Площадь аварийного фонда, включенного в региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 год – 1 сентября 2017 года
в том числе:

	21 983,28
	495,40
	324,20
	107,20
	 9 387,28
	11 669,20

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 1 этапу (2013–2014 годы)

	495,40
	495,40
	0
	0
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 2 этапу (2014–2015 годы)
	431,40
	0
	324,20
	107,20
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 3 этапу (2015–2016 годы)

	9 387,28
	0
	0
	0
	9 387,28
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 4 этапу (2016 год – 1 сентября 2017 года)

	8 868,56
	0
	0
	0
	0
	8 868,56

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 5 этапу (1 января – 1 сентября 2017 года)
	2 800,64
	0
	0
	0
	0
	2 800,64

	5. Площадь аварийного фонда, включенного в региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного жилищного строительства
на 2013 год – 1 сентября 2017  года
в том числе:

	16 813,10
	504,20
	8 140,0
	8 168,90
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 1 этапу (2013–2014 годы)
	8 644,20
	504,20
	8 140,0
	0
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 2 этапу (2014–2015 годы)
	8 168,90
	0
	0
	8 168,90
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 3 этапу (2015–2016 годы)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 4 этапу (2016 год – 1 сентября 2017 года)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по 5 этапу (1 января – 1 сентября 2017 года)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»;

4) приложение 3 признать утратившим силу.
Глава Республики Хакасия (

Председатель Правительства

Республики Хакасия                                                                                        В. Зимин